

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

De acordo com os autos do **processo nº 298/2021** apresentado, baseado na **Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI**, após análise, **RATIFICO** o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, todos os seus atos e decido **HOMOLOGAR** o resultado da **Pregão Presencial nº 031/2021**, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação à licitante vencedora, autorizando a convocação desta para assinatura da Ata de Registro de Preço, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas licitante, consignados como se segue :

ITEM	UND	QTD	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	INDICE DE ECONOMIA (%)
1	und	10	Torneira de bancada alta, móvel, para piaça acrílica em metal 1/4 de volta 1/2"	TALITA METAIS	R\$ 190,67	R\$ 1.906,70	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00	27,10
2	und	6	Torneira de mesa de fechamento	DOCOL	R\$ 270,87	R\$ 1.625,22	R\$ 203,90	R\$ 1.223,40	24,72
3	und	10	Registro Esfera VS Roscável 1/2"	TIGRE	R\$ 7,82	R\$ 78,20	R\$ 7,82	R\$ 78,20	0,00
4	und	10	Registro Esfera VS Roscável 3/4"	TIGRE	R\$ 16,49	R\$ 164,90	R\$ 16,49	R\$ 164,90	0,00
5	und	10	Registro Esfera VS Soldável D= 20	TIGRE	R\$ 8,01	R\$ 80,10	R\$ 8,01	R\$ 80,10	0,00
6	und	10	Registro Esfera VS Soldável D= 25	TIGRE	R\$ 11,56	R\$ 115,60	R\$ 11,56	R\$ 115,60	0,00
7	und	10	Tubo de PVC Rígido Soldavel pr Registro D= 100	FORTLEV	R\$ 115,10	R\$ 1.151,00	R\$ 90,18	R\$ 901,80	21,65
8	und	10	Reparo para valvula de descarga 1/2" para 1/2"	CENSI	R\$ 55,25	R\$ 552,50	R\$ 40,27	R\$ 402,70	27,11
9	und	15	Kit de reparo completo pr Caixa de R. de reparo completo pr caixa de descarga	CENSI	R\$ 169,90	R\$ 2.548,50	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00	38,20
10	und	15	Reparo para conjunto pr caixa de descarga	CENSI	R\$ 149,23	R\$ 2.238,45	R\$ 148,41	R\$ 2.226,15	0,55
11	und	20	Engate Flexível de PVC 1/2" x 70 cm	ASTRA	R\$ 9,25	R\$ 185,00	R\$ 9,00	R\$ 180,00	2,70
12	und	20	Luminária de teto de embudo, simi, quadrada 300mm para lâmpada	AVANT	R\$ 316,60	R\$ 6.332,00	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00	27,35
13	und	50	Elétrico de PVC Rígido Soldavel D= 32, 40	VOLTAGIO	R\$ 5,70	R\$ 285,00	R\$ 5,13	R\$ 256,50	10,00
14	und	50	Elétrico de PVC Rígido Soldavel D= 32, 40	FORTLEV	R\$ 13,10	R\$ 655,00	R\$ 13,00	R\$ 650,00	0,76
15	und	20	Folha para eletrico de PVC Rígido	KRONA	R\$ 12,02	R\$ 240,40	R\$ 10,00	R\$ 200,00	16,81
17	und	50	Folha para eletrico de PVC Rígido	TRAMONTINA	R\$ 18,70	R\$ 935,00	R\$ 18,70	R\$ 935,00	0,00
18	und	30	Folha para eletrico de PVC Rígido	TRAMONTINA	R\$ 9,50	R\$ 285,00	R\$ 9,50	R\$ 285,00	0,00
19	und	30	Folha para eletrico de PVC Rígido	TRAMONTINA	R\$ 7,72	R\$ 231,60	R\$ 7,72	R\$ 231,60	0,00
20	und	30	Folha para eletrico de PVC Rígido	TRAMONTINA	R\$ 14,78	R\$ 443,40	R\$ 14,78	R\$ 443,40	0,00
21	und	30	Folha para eletrico de PVC Rígido	TRAMONTINA	R\$ 24,97	R\$ 749,10	R\$ 24,90	R\$ 747,00	0,28
22	und	20	Folha para eletrico de PVC Rígido	TRAMONTINA	R\$ 38,20	R\$ 764,00	R\$ 38,20	R\$ 764,00	0,00
23	und	20	Folha para eletrico de PVC Rígido	TRAMONTINA	R\$ 10,45	R\$ 209,00	R\$ 9,50	R\$ 190,00	9,09
24	und	20	Folha para eletrico de PVC Rígido	TRAMONTINA	R\$ 19,13	R\$ 382,60	R\$ 16,00	R\$ 320,00	16,36
25	und	50	Tomada 2p + t sistema X - Tramontina	TRAMONTINA	R\$ 13,97	R\$ 698,50	R\$ 13,97	R\$ 698,50	0,00
26	und	10	Tomada 2p + t sistema X - Azul Antasma	CORAL	R\$ 180,80	R\$ 1.808,00	R\$ 163,00	R\$ 1.630,00	9,85
27	und	10	Tomada 2p + t sistema X - Amarelo	CORAL	R\$ 68,67	R\$ 686,70	R\$ 68,67	R\$ 686,70	0,00
28	und	10	Tomada 2p + t sistema X - Branco	CORAL	R\$ 110,45	R\$ 1.104,50	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	0,41
29	und	10	Tomada 2p + t sistema X - Branco	CORAL	R\$ 96,75	R\$ 967,50	R\$ 96,75	R\$ 967,50	0,00
30	und	50	Massa corrida, Coral, galão 3,6L.	CORAL	R\$ 20,31	R\$ 1.015,50	R\$ 19,33	R\$ 966,50	4,83
31	und	10	Massa corrida, Coral, lata 18L.	CORAL	R\$ 64,60	R\$ 646,00	R\$ 64,60	R\$ 646,00	0,00
32	und	20	Massa Acrílica, Coral, galão 3,6L.	CORAL	R\$ 40,93	R\$ 818,60	R\$ 40,56	R\$ 811,20	0,90
33	und	10	Massa Acrílica, Coral, lata 18L.	CORAL	R\$ 149,04	R\$ 1.490,40	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00	0,03
34	und	10	Selador Acrílico pr parede (Coral), galão 3,6L.	CORAL	R\$ 148,73	R\$ 1.487,30	R\$ 36,67	R\$ 366,70	75,34
35	und	10	Selador Acrílico pr parede (Coral), galão 3,6L.	CORAL	R\$ 138,17	R\$ 1.381,70	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00	0,12
36	und	20	Solvente Thinner (101), galão 5,0L	CORAL	R\$ 108,51	R\$ 2.170,20	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00	11,53
37	und	10	Selador de madeira, galão 3,6L.	HIDRACOR	R\$ 105,87	R\$ 1.058,70	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00	0,82
38	und	20	Tubo de La Similica - Altura da la 50 mm - 50 mm (macaco)	TIGRE	R\$ 7,26	R\$ 145,20	R\$ 6,60	R\$ 132,00	9,09
39	und	5	Cabo extensor para pintura de 4 metros em ponta de inox em nylon para gesso II	ATLAS	R\$ 145,91	R\$ 729,55	R\$ 145,91	R\$ 729,55	0,00
40	und	300	Boca longa para marlete, concreto, Diâmetro de aço 14,30 para metais, Diâmetro	WURTH	R\$ 0,80	R\$ 240,00	R\$ 0,72	R\$ 216,00	10,00
41	und	6	Boca de aço rápido para metais, Diâmetro	MAKITA	R\$ 20,51	R\$ 123,06	R\$ 72,00	R\$ 432,00	-251,05
42	und	10	Boca de aço rápido para metais, Diâmetro	MAKITA	R\$ 4,79	R\$ 47,90	R\$ 3,30	R\$ 33,00	31,11
43	und	10	Boca de aço rápido para metais, Diâmetro	MAKITA	R\$ 5,87	R\$ 58,70	R\$ 4,00	R\$ 40,00	31,86
44	und	10	Manta Asfáltica, poliuretano, revestimento	VIAPOL	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	0,00
45	und	10	Manta Asfáltica Auto Adesiva aluminizada 20	QUARTZOLIT	R\$ 110,10	R\$ 1.101,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00	18,28
46	und	2	Serra copo diamantado de 50 mm com	SIGMA	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 57,00	R\$ 114,00	24,00
47	und	2	Serra copo diamantado de 50 mm com	SIGMA	R\$ 88,13	R\$ 176,26	R\$ 84,00	R\$ 168,00	4,69
48	und	2	Serra copo diamantado de 50 mm com	SIGMA	R\$ 132,67	R\$ 265,34	R\$ 87,00	R\$ 174,00	34,42
49	und	5	Espátula para pintura em aço inox, Tam. 10	ATLAS	R\$ 18,60	R\$ 93,00	R\$ 18,00	R\$ 90,00	3,23
50	und	5	Espátula para pintura em aço inox, Tam. 12	TIGRE	R\$ 16,13	R\$ 80,65	R\$ 14,40	R\$ 72,00	10,73
51	und	5	Desempenhadeira Lisa para pintura em aço	ATLAS	R\$ 20,88	R\$ 104,40	R\$ 20,00	R\$ 100,00	4,21
52	und	2	Escada tesoura em fibra de vidro, altura útil	BOTAFOGO	R\$ 1.736,11	R\$ 3.472,22	R\$ 1.418,85	R\$ 2.837,70	18,27
53	und	4	Balde de chapa para pedreiro; Material:	VONDER	R\$ 28,02	R\$ 112,08	R\$ 28,00	R\$ 112,00	0,07
54	und	4	Colher de Pedreiro em Aço 7"; Larqura 92	PACETTA	R\$ 26,42	R\$ 105,68	R\$ 26,00	R\$ 104,00	1,59

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código AF8E-E156-B7B1-D368.

55	und	2	Desempenadeira Dentada de aço, med.	ATLAS	R\$ 29,18	R\$ 58,36	R\$ 25,75	R\$ 51,50	11,75
56	und	2	Raspador de tinta e vernizes Tam. 6cm	ATLAS	R\$ 14,78	R\$ 29,56	R\$ 14,45	R\$ 28,90	2,23
57	und	6	Chave de torção isolada 1000 V 1/8" x 3/8"	GEDORE	R\$ 20,62	R\$ 123,72	R\$ 18,00	R\$ 108,00	12,71
60	und	6	Chave Phillips isolada 1000 V 1/8" x 3/8"	GEDORE	R\$ 20,74	R\$ 124,44	R\$ 18,00	R\$ 108,00	13,21
64	und	4	Lima chata murça 8"; Fabricada em aço	STARRET	R\$ 19,83	R\$ 79,32	R\$ 19,80	R\$ 79,20	0,15
65	und	2	Porta-fio de fôrma 1/2 x 12 mm cabo de madeira 2,4m	PACETTA	R\$ 25,73	R\$ 51,46	R\$ 25,73	R\$ 51,46	0,00
66	und	2	Porta-fio de fôrma 3/4 x 10 mm cabo de madeira 2,4m	PACETTA	R\$ 24,70	R\$ 49,40	R\$ 23,75	R\$ 47,50	3,85
67	und	2	Porta-fio de fôrma 1 x 10 mm cabo de madeira 2,4m	PACETTA	R\$ 30,56	R\$ 61,12	R\$ 26,20	R\$ 52,40	14,27
68	und	4	Alicate bomba d'água 12" (300 mm)	TRAMONTINA	R\$ 75,27	R\$ 301,08	R\$ 64,20	R\$ 256,80	14,71
69	und	4	Alicates torquês 8"	TRAMONTINA	R\$ 34,51	R\$ 138,04	R\$ 28,10	R\$ 112,40	18,57
70	und	2	Chave inglesa 12", Aço cromo-vanádio,	TRAMONTINA	R\$ 96,33	R\$ 192,66	R\$ 73,40	R\$ 146,80	23,80
71	und	2	Chave inglesa 10", Aço cromo-vanádio,	TRAMONTINA	R\$ 66,54	R\$ 133,08	R\$ 43,30	R\$ 86,60	34,93
72	und	2	Chave inglesa 8", Aço cromo-vanádio,	TRAMONTINA	R\$ 56,74	R\$ 113,48	R\$ 37,80	R\$ 75,60	33,38
73	und	2	Chave inglesa 6", Aço cromo-vanádio,	TRAMONTINA	R\$ 48,49	R\$ 96,98	R\$ 26,00	R\$ 52,00	46,38
74	und	2	Marreta com cabeça de aço 1000 V, cabeça de 55 mm, Comprimento de 20 cm	ATLAS	R\$ 79,90	R\$ 159,80	R\$ 26,50	R\$ 53,00	66,83
75	und	4	Enxada em aço com cabo de madeira	SIIMETALL	R\$ 64,75	R\$ 259,00	R\$ 38,00	R\$ 152,00	41,31
76	und	6	Alicate de pressão 10 (250 mm); Aço cromo	FORLUX	R\$ 63,55	R\$ 381,30	R\$ 35,50	R\$ 213,00	44,14
77	und	4	Alicate de corte diagonal modelo sueco IOX	GEDORE	R\$ 76,00	R\$ 304,00	R\$ 71,65	R\$ 286,60	5,72
78	und	2	Alicate para anéis internos, pontas fixas e	IRWIN	R\$ 44,38	R\$ 88,76	R\$ 40,00	R\$ 80,00	9,87
79	und	2	Alavanca de aço maciça de 1 polegada de	SÃO ROMÃO	R\$ 241,98	R\$ 483,96	R\$ 241,98	R\$ 483,96	0,00
80	und	4	Pá quadrada com cabo; Comprimento do	TRAMONTINA	R\$ 40,87	R\$ 163,48	R\$ 40,00	R\$ 160,00	2,13
81	und	6	Alicate universal 8" eletricitista	GEDORE	R\$ 61,26	R\$ 367,56	R\$ 61,26	R\$ 367,56	0,00
82	und	10	Cabeça universal 20 mm com chave, marca	PADO	R\$ 16,46	R\$ 164,60	R\$ 13,20	R\$ 132,00	19,81
83	und	2	Martelete perfurador	BOSCH	R\$ 1.107,99	R\$ 2.215,98	R\$ 1.107,00	R\$ 2.214,00	0,09
84	und	2	Serra Marmore	BOSCH	R\$ 493,00	R\$ 986,00	R\$ 493,00	R\$ 986,00	0,00
85	und	1	Parafusadeira e Furadeira a bateria	MAKITA	R\$ 722,39	R\$ 722,39	R\$ 1.333,80	R\$ 1.333,80	-84,64
86	und	4	Ferro de solda 100 W 220 V.	NOVE.54	R\$ 86,15	R\$ 344,60	R\$ 86,00	R\$ 344,00	0,17
87	und	1	Soprador Térmico.	BOSCH	R\$ 696,27	R\$ 696,27	R\$ 696,27	R\$ 696,27	0,00
88	und	1	Máquina de Lavar de Alta Pressão	MAKITA	R\$ 2.077,49	R\$ 2.077,49	R\$ 500,00	R\$ 500,00	75,93
89	und	2	Maçarico Portatil compatível com MAP-	WORKER	R\$ 365,17	R\$ 730,34	R\$ 365,00	R\$ 730,00	0,05
90	und	2	Manifold R410 R22 R407c com mangueira	FRIGELAR	R\$ 364,40	R\$ 728,80	R\$ 328,00	R\$ 656,00	9,99
91	und	1	Esmerilhadeira Angular 5 POL com	BOSCH	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00	31,43
92	und	1	Esmerilhadeira Angular à bateria 18V (Com	MAKITA	R\$ 1.883,97	R\$ 1.883,97	R\$ 4.061,43	R\$ 4.061,43	-115,58
94	und	20	Lamina de Serra para arco manual 100 mm	STARRET	R\$ 10,93	R\$ 218,60	R\$ 8,50	R\$ 170,00	22,23
95	und	10	Refletor de led, potência: 100w. Tensão	AVANT	R\$ 165,06	R\$ 1.650,60	R\$ 116,50	R\$ 1.165,00	29,42
96	und	2	Medidor digital de tensão com duplo	MINIPA	R\$ 449,55	R\$ 899,10	R\$ 420,00	R\$ 840,00	6,57
98	und	2	Alicate de corte diagonal 10" com isolamento	TRAMONTINA	R\$ 33,35	R\$ 66,70	R\$ 29,00	R\$ 58,00	13,04
103	und	1	Chave de torque 220 N.m 1/2" x 3/8"	MAKITA	R\$ 836,00	R\$ 836,00	R\$ 753,00	R\$ 753,00	9,93
104	und	1	Chave de torque 220 N.m 3/8" x 1/2"	DREMEL	R\$ 597,14	R\$ 597,14	R\$ 597,00	R\$ 597,00	0,02
105	und	2	Chave de torque 220 N.m 1/2" x 3/8"	MOR	R\$ 274,45	R\$ 548,90	R\$ 250,00	R\$ 500,00	8,91
106	und	2	Chave de torque 220 N.m 1/2" x 3/8"	LYNUS	R\$ 33,56	R\$ 67,12	R\$ 27,00	R\$ 54,00	19,55
107	und	1	Chave de torque 220 N.m 1/2" x 3/8"	STARRET	R\$ 86,75	R\$ 86,75	R\$ 78,07	R\$ 78,07	10,01
108	und	1	Chave de torque 220 N.m 1/2" x 3/8"	LYNUS	R\$ 3.001,69	R\$ 3.001,69	R\$ 3.001,69	R\$ 3.001,69	0,00
109	und	1	Chave de torque 220 N.m 1/2" x 3/8"	LYNUS	R\$ 161,93	R\$ 161,93	R\$ 148,60	R\$ 148,60	8,23
110	und	2	Alicate de pressão 10" 250 mm	LUKMA	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	0,00
112	und	1	Chave de torque 220 N.m 1/2" x 3/8"	SCHNEIDER	R\$ 468,59	R\$ 468,59	R\$ 1.994,50	R\$ 1.994,50	-325,64
113	und	1	Chave de torque 220 N.m 1/2" x 3/8"	SCHNEIDER	R\$ 1.334,66	R\$ 1.334,66	R\$ 2.320,00	R\$ 2.320,00	-73,83
114	und	1	Chave de torque 220 N.m 1/2" x 3/8"	MINIPA	R\$ 2.959,25	R\$ 2.959,25	R\$ 2.959,25	R\$ 2.959,25	0,00
115	und	1	Chave de torque 220 N.m 1/2" x 3/8"	METALSUL	R\$ 297,72	R\$ 297,72	R\$ 215,00	R\$ 215,00	27,78
118	m	600	Cabo PP 3x4,0 mm²	SIL	R\$ 2,88	R\$ 1.728,00	R\$ 2,43	R\$ 1.458,00	15,63
119	m	200	Cabo PP 3x4,0 mm²	SIL	R\$ 4,98	R\$ 996,00	R\$ 3,90	R\$ 780,00	21,69
120	m	200	Cabo PP 3x4,0 mm²	SIL	R\$ 7,42	R\$ 1.484,00	R\$ 5,77	R\$ 1.154,00	22,24
121	m	200	Cabo PP 3x4,0 mm²	SIL	R\$ 14,94	R\$ 2.988,00	R\$ 5,77	R\$ 1.154,00	61,38
122	m	600	Cabo PP 3x4,0 mm²	SIL	R\$ 2,88	R\$ 1.728,00	R\$ 2,43	R\$ 1.458,00	15,63
123	m	200	Cabo PP 3x4,0 mm²	SIL	R\$ 4,98	R\$ 996,00	R\$ 3,90	R\$ 780,00	21,69
124	m	200	Cabo PP 3x4,0 mm²	SIL	R\$ 7,42	R\$ 1.484,00	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	21,83
125	m	200	Cabo PP 3x4,0 mm²	SIL	R\$ 14,94	R\$ 2.988,00	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	33,73
126	m	600	Cabo PP 3x4,0 mm²	SIL	R\$ 2,88	R\$ 1.728,00	R\$ 2,43	R\$ 1.458,00	15,63
127	m	200	Cabo PP 3x4,0 mm²	SIL	R\$ 4,98	R\$ 996,00	R\$ 3,90	R\$ 780,00	21,69
128	m	200	Cabo PP 3x4,0 mm²	SIL	R\$ 7,42	R\$ 1.484,00	R\$ 5,77	R\$ 1.154,00	22,24
129	m	200	Cabo PP 3x4,0 mm²	SIL	R\$ 14,94	R\$ 2.988,00	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	33,73
130	m	600	Cabo PP 3x4,0 mm²	SIL	R\$ 2,96	R\$ 1.776,00	R\$ 2,43	R\$ 1.458,00	17,94
131	m	200	Cabo PP 3x4,0 mm²	SIL	R\$ 5,22	R\$ 1.044,00	R\$ 3,90	R\$ 780,00	25,29
132	m	200	Cabo PP 3x4,0 mm²	SIL	R\$ 7,71	R\$ 1.542,00	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	24,77
133	m	200	Cabo PP 3x4,0 mm²	SIL	R\$ 14,94	R\$ 2.988,00	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	33,73
134	m	200	Cabo PP 3x4,0 mm²	SIL	R\$ 19,03	R\$ 3.806,00	R\$ 16,33	R\$ 3.266,00	14,19
135	m	300	Cabo PP 2x2,5 mm²	SIL	R\$ 8,17	R\$ 2.451,00	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00	11,87
136	m	300	Cabo PP 3x2,5 mm²	SIL	R\$ 11,33	R\$ 3.399,00	R\$ 10,45	R\$ 3.135,00	7,77
137	m	200	Cabo PP 5x2,5 mm²	SIL	R\$ 20,63	R\$ 4.126,00	R\$ 20,45	R\$ 4.090,00	0,87

VALOR TOTAL R\$

R\$ 119.472,66

R\$ 105.233,59

ECONOMIA TOTAL DOS ITENS:

ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

92

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA

Restaram desertos: 4 itens		Itens: 03, 07, 08 e 14.
Restaram fracassados: 3 itens		Itens: 1, 11 e 12
Anulados ou Revogados: 0 itens		Itens:

VALOR GLOBAL

Licitante vencedora: ELETROCENTER MATERIAL ELÉTRICO DE CONSTRUÇÃO CAICÓ LTDA	R\$ 105.233,59
--	----------------

ECONOMIA

VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:	R\$ 119.472,66	Em reais R\$:	<u>R\$ 14.239,07</u>
VALOR GLOBAL APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 105.233,59	Em percentual %:	<u>11,92</u>

Natal/RN, novembro de 2021.

Marcelo Fernandes de Queiroz

Presidente do Conselho Regional do Senac/RN

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código AF8E-E156-B7B1-D368.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/AF8E-E156-B7B1-D368> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: AF8E-E156-B7B1-D368



Hash do Documento

80772EFE0630362C246EA31AE3E989F6EB2B2A4012440B34914D14670FF287EC

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/11/2021 é(são) :

☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - 322.551.444-68 em
18/11/2021 18:37 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

